•

•

•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

LEI n.º 1.897. de 04 de rnan;o de 2008.

Dispõe sobre a abertura de um Crédito 1\dicional Especial 110 valor de
R$ 513.000,00 (quinhentos e treze mil reais).

AR!v1ANDO H1\Sl-!IMOTO, Prefeito Municipal de Can1po Lin1po Paulista,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais. e de acordo con1 o aprovado
pela C2âmara Municipal, e1n Sessão Extraordinária realizada en1 29 de fevereiro de
2.008, SANCIONA e PROMULGA, a presente Lei.

Art. 1 º Fica aberto na J)iretoria de Finanças. urn (_'ré<lito Adicional Especial
no valor de R$ 513.000.00 (quinhentos e treze 1nil reais), destinados as dotações
orçamentárias não con1en1pladas no orça1ncnto:

Órgão 0401
Função 15
Subfltnção 451
Progra1na 0008

15.451.0008.1.020. 95. I 00.020

Secretaria de Obras e Planejamento
Urbanismo
Infra-Estrutura lJ rbana
Desenvolvimento LTrbano e Meio Atnbiente
Pavi1ncntação de \lias Públicas

Categoria Econômica
4490.51.00 Obras e Instalações .................................................... R$ 400.000,00

Órgão 0401
Função 15
Subfunçào 451
Progra1na 0008

15.451.0008.1.1120 li 1.100.0211

Secretaria de ()brus e Planeja1ncnto
t:rbanisn10
lnlfa-E-~strutura L,:rbana
J)esenvolvin1ento llrbano e Meio An1biente
Pavin1entação de \ 1 ias Públicas

Categoria Econôn1ica
4490.51.00 Obras e Instalações .................................................... R$ 113.000.00

Total ................................................................................................... R$ 513.000,00

Art. 2º Para cobertura do presente L'rédito .4dicional Especial, fica indicado

como recurso:

1 - Sttpcrávit Financeiro exercício anterior (_'onvênio con1 o Ministério do

Turis1no........ . ........... R.S 400.000.00

li --- Anulação da seguinte dotação orça1ncntária:

AvenidaAdherbal da Costa Moreira, 255-Centro-CEP 13231-901 -Campo Limpo Paulista-São Paulo

,,

!

•

•

•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

Órgão 0403
Função 15
Subfunção 452
Programa 0008

Diretoria <le ScrYiços l_ rbanos
lJ rbanisn10
Serviços Urbanos

15.452.0008.2.037.O1.110.00

Desenvolvimento lJrbano e t\1eio Ambiente
Manutenção da Diretoria de Serviços Llrbanos

Categoria Econômica
3 .3. 90.39.00 Ülltros SerYiços de ·rerceiros- Pessoa Jurídica ................. R$ 113 .000.00

Total .................................................................................................... RS 513.000.00

Art. 3º Esta Lei entra en1 \·igor na data <le isua publicação.

ARMANDO HASI
Prefeito Muni

OTO

Publicado na Secretaria Ad inistração e Finanças desta Prefeitura
MunicipaL aos quatro dias do mês de março do ano de dois mil e oito.

Paulo Lui7. !'vta11inelli
Secretário

AvenidaAdherbal da Costa Moreira, 255-Centro-CEP 13231-901- Campo Limpo Paulista-São Paulo